
 
 
 
 
 
 
 

 

PERATURAN DESA NAMBO ILIR 
NOMOR  1  TAHUN 2024 

 

T E N T A N G 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  REALISASI PELAKSANAAN  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2023 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA NAMBO ILIR 
 

 
Menimbang : Bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 38 ayat 1,2,3,dan 4 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia  Nomor 
113 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa  
Kepala Desa wajib menyusun  Peraturan Desa tentang 
Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Nambo Ilir Tahun 
Anggaran 2023; 
 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5495) 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5558); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  113 . Tahun 2014 
tentang  Pengelolaan Keuangan Desa; 

5. Peraturan Bupati Kabupaten Serang Nomor 6 Tahun 2015  
tentang Tata Cara Pembagian Dan Penetapan Rincian Dana 
Desa Pada Setiap Desa Yg Bersumber Dari APBN; 

6. Dst.... 
 
 

 
 
 
 

Dengan..... 



 
 
 
 

Dengan Kesepakatan  Bersama  
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NAMBO ILIR 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : PERATURAN DESA NAMBO ILIR TENTANG LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
NAMBO ILIR TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 

 

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 dengan rincian 

sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa      Rp. 1.866.870.536,- 

2. Belanja Desa  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  Rp.    790.176.000,-   

b. Bidang Pembangunan     Rp.    506.383.900,- 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan   Rp.    104.780.000,- 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat    Rp.     277.260.000,- 

e. Bidang Tak Terduga BLT     Rp.     147.600.000,- 

 Jumlah Belanja              Rp.  1.826.199.900,- 

Surplus/Defisit              Rp.     40.670.636,- 
         = = = = = = = = = = 

3. Pembiayaan Desa  

a. Penerimaan Pembiayaan     Rp.    291.209.492,- 

b. Bunga Bank DLL      Rp.                     0,- 

c. Pengeluaran Pembiayaan    Rp.                     0,- 

Selisih Pembiayaan ( 2 – 3 )     Rp.    331.880.128,- 
         = = = = = = = = = = 
 
Surplus/Defisit Keseluruhan             Rp.    331.880.128,- 
 

 
Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran 

merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini.  

 

 



 

Pasal 3..... 

Pasal 3 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 memuat :  

1. Laporan Keuangan Desa terdiri atas :  

a. Laporan Realisasi APBDes; dan  

b. Catatan Atas Laporan Keuangan.  

2. Laporan Realiasi Kegiatan :  

3. Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainya yang 

Masuk ke Desa.  

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini  dalam Lembaran Desa dan berita Desa oleh Sekretaris 

Desa. 

 

Ditetapkan di : NAMBO ILIR 

Pada tanggal  : 17 Januari 2024 

KEPALA DESA NAMBO ILIR 

 

  

 

SAHRIYUDIN 

 

Diundangkan di Desa NAMBO ILIR 

Pada tanggal 19 Januari 2024 

SEKRETARIS DESA 

 

 

 

TOHIR 

LEMBARAN DESA NAMBO ILIR  TAHUN 2023  NOMOR 1 

 

  



LAMPIRAN 1  
PERATURAN DESA NAMBO ILIR  
NOMOR 1 TAHUN 2024 
TENTANG  
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI  
PELAKSANAAN APBDES  
TAHUN ANGGARAN 2024  

 
 

LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DESA 
DESA NAMBO ILIR KECAMATAN KIBIN KABUPTEN SERANG 

TAHUN ANGGARAN 2023 
 
 

I. Laporan Realisasi APBDES    ............................................................................................  

II. Catatan atas laporan Keuangan    ...................................................................................................  

A. Informasi Umum  .........................................................................................................  

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan   ...........................................................................  

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran ...................................................................  

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   ........................................................................................  

2. Pendapatan Asli Desa.............................................................................................  

3. Dana Desa ..............................................................................................................  

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah ........................................................  

5. Alokasi Dana Desa ..................................................................................................  

6. Bantuan Keuangan Propinsi ......................................................................................  

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota ......................................................................  

8. Pendapatan Lain lain  ................................................................................................  

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan  pemerintah Desa .............................................  

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa ..................................................  

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa ................................................  

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Desa .....................................  

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa .............  

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi  .............................................................  

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) ...........................................  

16. Pembiayaan ............................................................................................................  

17. Aset Desa  ..............................................................................................................  

18. Penyertaan Modal Desa  ........................................................................................  

 

LAMPIRAN  

Lampiran 1 – Rincian Aset Desa  

Lampiran 2 – Laporan Realiasasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember 2023  

Lampiran 3 – Program Sektoral, Program Daerah & Program lainya yang masuk ke Desa  

 

 



 

LAPORAN REALISASI APB DESA 
PEMERINTAH DESA NAMBO ILIR 

KECAMATAN KIBIN 
KABUPATEN SERANG 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

U R A I A N Ref. ANGGARAN REALISASI 
 ( Rp ) ( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 
( Rp ) 

PENDAPATAN 

Pendapatan Transfer 
 2.680.796.000,00 1.841.424.167,00 839.371.833,00 

Dana Desa  890.221.000,00 890.221.000,00 0,00 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi  1.350.775.000,00 511.403.167,00 839.371.833,00 

Alokasi Dana Desa  439.800.000,00 439.800.000,00 0,00 

Pendapatan Lain-lain 

JUMLAH PENDAPATAN 

BELANJA 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

 22.784.474,00 25.446.369,00 

 2.703.580.474,00 1.866.870.536,00 

 860.306.696,00 790.176.000,00 

2.661.895,00 

836.709.938,00 

70.130.696,00 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  1.443.383.070,00 506.383.900,00 936.999.170,00 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  114.730.200,00 104.780.000,00 9.950.200,00 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  428.770.000,00 277.260.000,00 151.510.000,00 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN   147.600.000,00 147.600.000,00 0,00 
MENDESAK DESA 

JUMLAH BELANJA 

SURPLUS / (DEFISIT)  

PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

PEMBIAYAAN NETTO 

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 

 2.994.789.966,00 1.826.199.900,00 

 (291.209.492,00) 40.670.636,00 

 291.209.492,00 291.209.492,00 

 

1.168.590.066,00 

(331.880.128,00) 
 

0,00 
0,00 

(331.880.128,00) 
 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 

  

 

 

 

291.209.492,00 291.209.492,00 

0 , 00 331.880.128,00 

NAMBO ILIR ,  15 Januari 2024 

KEPALA DESA  

SAHRIYUDIN, SE 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA NAMBO ILIR

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Transfer 2.680.796.000,00 1.841.424.167,00 839.371.833,004.2.

Dana Desa 890.221.000,00 890.221.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 890.221.000,00 890.221.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 1.350.775.000,00 511.403.167,00 839.371.833,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota1.350.775.000,00 511.403.167,00 839.371.833,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 439.800.000,00 439.800.000,00 0,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 439.800.000,00 439.800.000,00 0,004.2.3.01.

Pendapatan Lain-lain 22.784.474,00 25.446.369,00 2.661.895,004.3.

Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 22.784.474,00 17.362.325,00 5.422.149,004.3.5.

Pengembalian Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 22.784.474,00 17.362.325,00 5.422.149,004.3.5.01.

Bunga Bank 0,00 8.084.044,00 8.084.044,004.3.6.

Bunga Bank 0,00 8.084.044,00 (8.084.044,00)4.3.6.01.

2.703.580.474,00JUMLAH PENDAPATAN 1.866.870.536,00 836.709.938,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 860.306.696,001 790.176.000,00 70.130.696,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 556.942.022,00 545.867.000,00 11.075.022,001.1

44.400.000,001.1.1 44.400.000,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 44.400.000,00 44.400.000,00 0,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.400.000,00 44.400.000,00 0,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 29.124.000,00 29.124.000,00 0,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 15.276.000,00 15.276.000,00 0,005.1.1.02.

198.000.000,001.1.2 198.000.000,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 198.000.000,00 198.000.000,00 0,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 198.000.000,00 198.000.000,00 0,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 172.356.000,00 172.356.000,00 0,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 25.644.000,00 25.644.000,00 0,005.1.2.02.

58.135.392,001.1.4 54.417.000,00 3.718.392,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 58.135.392,00 54.417.000,00 3.718.392,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 20.878.392,00 20.823.000,00 55.392,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 11.182.192,00 11.173.000,00 9.192,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.216.200,00 2.170.000,00 46.200,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan2.980.000,00 2.980.000,00 0,005.2.1.03.

Halaman 1Printed by Siskeudes 07/02/2024 12:12:34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 10.149.000,00 6.750.000,00 3.399.000,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 5.000.000,00 1.950.000,00 3.050.000,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 5.149.000,00 4.800.000,00 349.000,005.2.3.02.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 27.108.000,00 26.844.000,00 264.000,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 18.108.000,00 18.108.000,00 0,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Air Bersih 1.200.000,00 936.000,00 264.000,005.2.5.02.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Internet 7.800.000,00 7.800.000,00 0,005.2.5.05.

79.800.000,001.1.5 79.800.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 79.800.000,00 79.800.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 79.800.000,00 79.800.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 79.800.000,00 79.800.000,00 0,005.1.4.01.

11.100.000,001.1.6 11.100.000,00 0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 11.100.000,00 11.100.000,00 0,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 11.100.000,00 11.100.000,00 0,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.250.000,00 5.250.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.08.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.150.000,00 3.150.000,00 0,005.2.1.09.

100.800.000,001.1.7 100.800.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 100.800.000,00 100.800.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Operasional Perkantoran 100.800.000,00 100.800.000,00 0,005.2.5.

1.1.7 Belanja Insentif/Operasional RT/RW 100.800.000,00 100.800.000,00 0,005.2.5.08.

26.706.630,001.1.8 20.350.000,00 6.356.630,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang
bersumber dari Dana Desa

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa 13.706.630,00 10.650.000,00 3.056.630,005.2.

1.1.8 Belanja Perjalanan Dinas 10.200.000,00 7.200.000,00 3.000.000,005.2.3.

1.1.8 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 10.200.000,00 7.200.000,00 3.000.000,005.2.3.01.

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat3.506.630,00 3.450.000,00 56.630,005.2.7.

1.1.8 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya3.506.630,00 3.450.000,00 56.630,005.2.7.99.

1.1.8 Belanja Tidak Terduga 13.000.000,00 9.700.000,00 3.300.000,005.4.

1.1.8 Belanja Tidak Terduga 13.000.000,00 9.700.000,00 3.300.000,005.4.1.

1.1.8 Belanja Tidak Terduga 13.000.000,00 9.700.000,00 3.300.000,005.4.1.01.

12.000.000,001.1.90 12.000.000,00 0,00Penyediaan Honorarium Kebersihan dan
Penjaga Kantor Desa

1.1.90 Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.

1.1.90 Belanja Jasa Honorarium 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.2.

1.1.90 Belanja Jasa Honorarium Petugas 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.2.05.

Halaman 2Printed by Siskeudes 07/02/2024 12:12:34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

26.000.000,001.1.94 25.000.000,00 1.000.000,00Penyediaan Tunjangan Jasa Pengabdian Kepala
Desa dan Perangkat Desa

1.1.94 Belanja Barang dan Jasa 26.000.000,00 25.000.000,00 1.000.000,005.2.

1.1.94 Belanja Jasa Honorarium 26.000.000,00 25.000.000,00 1.000.000,005.2.2.

1.1.94 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 26.000.000,00 25.000.000,00 1.000.000,005.2.2.99.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 237.481.274,00 187.780.000,00 49.701.274,001.2

186.961.800,001.2.1 160.600.000,00 26.361.800,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Modal 186.961.800,00 160.600.000,00 26.361.800,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat186.961.800,00 160.600.000,00 26.361.800,005.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 117.840.000,00 107.000.000,00 10.840.000,005.3.2.02.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Komputer 27.800.000,00 16.500.000,00 11.300.000,005.3.2.03.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan41.321.800,00 37.100.000,00 4.221.800,005.3.2.04.

22.784.474,001.2.2 6.400.000,00 16.384.474,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 22.784.474,00 6.400.000,00 16.384.474,005.2.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 22.784.474,00 6.400.000,00 16.384.474,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Bangunan 22.784.474,00 6.400.000,00 16.384.474,005.2.6.04.

27.735.000,001.2.90 20.780.000,00 6.955.000,00Pemeliharaan sarana (aset tetap)
perkantoran/pemerintahan

1.2.90 Belanja Barang dan Jasa 27.735.000,00 20.780.000,00 6.955.000,005.2.

1.2.90 Belanja Pemeliharaan 27.735.000,00 20.780.000,00 6.955.000,005.2.6.

1.2.90 Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat 700.000,00 0,00 700.000,005.2.6.01.

1.2.90 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 16.935.000,00 13.380.000,00 3.555.000,005.2.6.02.

1.2.90 Belanja Pemeliharaan Peralatan 10.100.000,00 7.400.000,00 2.700.000,005.2.6.03.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 14.413.400,00 10.859.000,00 3.554.400,001.4

5.088.000,001.4.1 5.088.000,00 0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 5.088.000,00 5.088.000,00 0,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 5.088.000,00 5.088.000,00 0,005.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.688.000,00 1.688.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.450.000,00 2.450.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 950.000,00 950.000,00 0,005.2.1.08.

6.510.000,001.4.3 5.585.000,00 925.000,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 6.510.000,00 5.585.000,00 925.000,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 6.510.000,00 5.585.000,00 925.000,005.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.435.000,00 1.285.000,00 150.000,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 475.000,00 0,00 475.000,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 400.000,00 100.000,00 300.000,005.2.1.08.

Halaman 3Printed by Siskeudes 07/02/2024 12:12:34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.815.400,001.4.5 186.000,00 2.629.400,00Pengelolaan Administrasi/
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

1.4.5 Belanja Barang dan Jasa 2.815.400,00 186.000,00 2.629.400,005.2.

1.4.5 Belanja Operasional Perkantoran 2.815.400,00 186.000,00 2.629.400,005.2.5.

1.4.5 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 2.815.400,00 186.000,00 2.629.400,005.2.5.07.

Sub Bidang Pertanahan 51.470.000,00 45.670.000,00 5.800.000,001.5

51.470.000,001.5.7 45.670.000,00 5.800.000,00Penentuan/Penegasan Batas/patok Tanah Kas
Desa

1.5.7 Belanja Barang dan Jasa 51.470.000,00 45.670.000,00 5.800.000,005.2.

1.5.7 Belanja Barang Perlengkapan 27.420.000,00 23.620.000,00 3.800.000,005.2.1.

1.5.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.1.06.

1.5.7 Belanja Bahan Material 6.500.000,00 3.000.000,00 3.500.000,005.2.1.07.

1.5.7 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 400.000,00 100.000,00 300.000,005.2.1.08.

1.5.7 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 18.420.000,00 18.420.000,00 0,005.2.1.99.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium 24.050.000,00 22.050.000,00 2.000.000,005.2.2.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator450.000,00 450.000,00 0,005.2.2.02.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.04.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium Petugas 20.150.000,00 18.150.000,00 2.000.000,005.2.2.05.

1.5.7 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.950.000,00 1.950.000,00 0,005.2.2.08.

1.5.7 Belanja Operasional Perkantoran 0,00 0,00 0,005.2.5.

1.5.7 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 0,00 0,00 0,005.2.5.07.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.443.383.070,002 506.383.900,00 936.999.170,00

Sub Bidang Pendidikan 32.728.350,00 32.408.400,00 319.950,002.1

32.728.350,002.1.10 32.408.400,00 319.950,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa
Miskin/Berprestasi

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa 32.728.350,00 32.408.400,00 319.950,005.2.

2.1.10 Belanja Barang Perlengkapan 5.728.350,00 5.408.400,00 319.950,005.2.1.

2.1.10 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.084.000,00 1.084.000,00 0,005.2.1.01.

2.1.10 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan244.250,00 230.000,00 14.250,005.2.1.03.

2.1.10 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 4.100.100,00 4.094.400,00 5.700,005.2.1.05.

2.1.10 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 300.000,00 0,00 300.000,005.2.1.08.

2.1.10 Belanja Jasa Honorarium 21.000.000,00 21.000.000,00 0,005.2.2.

2.1.10 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 21.000.000,00 21.000.000,00 0,005.2.2.03.

2.1.10 Belanja Jasa Sewa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.4.

2.1.10 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.4.01.

Sub Bidang Kesehatan 128.114.220,00 119.135.000,00 8.979.220,002.2

81.470.000,002.2.2 80.445.000,00 1.025.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 81.470.000,00 80.445.000,00 1.025.000,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 44.270.000,00 43.245.000,00 1.025.000,005.2.1.

2.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.150.000,00 2.075.000,00 75.000,005.2.1.01.

Halaman 4Printed by Siskeudes 07/02/2024 12:12:34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.2.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 28.700.000,00 28.550.000,00 150.000,005.2.1.06.

2.2.2 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.400.000,00 600.000,00 800.000,005.2.1.08.

2.2.2 Belanja Bahan Obat-obatan 8.240.000,00 8.240.000,00 0,005.2.1.10.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.780.000,00 3.780.000,00 0,005.2.1.99.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 37.200.000,00 37.200.000,00 0,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 37.200.000,00 37.200.000,00 0,005.2.2.03.

15.900.000,002.2.3 9.890.000,00 6.010.000,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa 15.900.000,00 9.890.000,00 6.010.000,005.2.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 10.200.000,00 7.590.000,00 2.610.000,005.2.1.

2.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.300.000,00 4.200.000,00 2.100.000,005.2.1.06.

2.2.3 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 3.750.000,00 3.240.000,00 510.000,005.2.1.08.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium 5.700.000,00 2.300.000,00 3.400.000,005.2.2.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber3.600.000,00 2.300.000,00 1.300.000,005.2.2.04.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.100.000,00 0,00 2.100.000,005.2.2.05.

30.744.220,002.2.4 28.800.000,00 1.944.220,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 30.744.220,00 28.800.000,00 1.944.220,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 21.744.220,00 19.800.000,00 1.944.220,005.2.1.

2.2.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.2.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran0,00 0,00 0,005.2.1.04.

2.2.4 Belanja Bahan Obat-obatan 1.500.000,00 0,00 1.500.000,005.2.1.10.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 20.244.220,00 19.800.000,00 444.220,005.2.1.99.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.2.03.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 1.139.850.500,00 239.850.500,00 900.000.000,002.3

239.850.500,002.3.11 239.850.500,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Modal 239.850.500,00 239.850.500,00 0,005.3.

2.3.11 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 239.850.500,00 239.850.500,00 0,005.3.5.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 4.140.000,00 4.140.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 57.010.000,00 57.010.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 178.050.500,00 178.050.500,00 0,005.3.5.03.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 650.000,00 650.000,00 0,005.3.5.05.

900.000.000,002.3.15 0,00 900.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai
Desa/Balai Kemasyarakatan **)

2.3.15 Belanja Modal 900.000.000,00 0,00 900.000.000,005.3.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 900.000.000,00 0,00 900.000.000,005.3.4.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan2.750.000,00 0,00 2.750.000,005.3.4.01.

Halaman 5Printed by Siskeudes 07/02/2024 12:12:34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja152.609.320,00 0,00 152.609.320,005.3.4.02.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material713.509.000,00 0,00 713.509.000,005.3.4.03.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan31.131.680,00 0,00 31.131.680,005.3.4.05.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 82.890.000,00 55.190.000,00 27.700.000,002.4

82.890.000,002.4.15 55.190.000,00 27.700.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas
Pengelolaan Sampah **)

2.4.15 Belanja Barang dan Jasa 82.890.000,00 55.190.000,00 27.700.000,005.2.

2.4.15 Belanja Barang Perlengkapan 2.550.000,00 2.550.000,00 0,005.2.1.

2.4.15 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.450.000,00 2.450.000,00 0,005.2.1.06.

2.4.15 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.08.

2.4.15 Belanja Jasa Honorarium 3.100.000,00 3.100.000,00 0,005.2.2.

2.4.15 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.550.000,00 2.550.000,00 0,005.2.2.04.

2.4.15 Belanja Jasa Honorarium Petugas 550.000,00 550.000,00 0,005.2.2.05.

2.4.15 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat77.240.000,00 49.540.000,00 27.700.000,005.2.7.

2.4.15 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat47.240.000,00 24.740.000,00 22.500.000,005.2.7.01.

2.4.15 Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.000.000,00 4.800.000,00 200.000,005.2.7.02.

2.4.15 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat25.000.000,00 20.000.000,00 5.000.000,005.2.7.03.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 59.800.000,00 59.800.000,00 0,002.6

59.800.000,002.6.3 59.800.000,00 0,00Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi
Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

2.6.3 Belanja Barang dan Jasa 59.800.000,00 59.800.000,00 0,005.2.

2.6.3 Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.

2.6.3 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.02.

2.6.3 Belanja Pemeliharaan 55.000.000,00 55.000.000,00 0,005.2.6.

2.6.3 Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll)55.000.000,00 55.000.000,00 0,005.2.6.08.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 114.730.200,003 104.780.000,00 9.950.200,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 15.100.000,00 15.100.000,00 0,003.1

15.100.000,003.1.4 15.100.000,00 0,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana
Skala Lokal Desa

3.1.4 Belanja Barang dan Jasa 15.100.000,00 15.100.000,00 0,005.2.

3.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 12.450.000,00 12.450.000,00 0,005.2.1.

3.1.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran10.450.000,00 10.450.000,00 0,005.2.1.04.

3.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.750.000,00 1.750.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.4 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.08.

3.1.4 Belanja Jasa Honorarium 2.650.000,00 2.650.000,00 0,005.2.2.

3.1.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.200.000,00 2.200.000,00 0,005.2.2.04.

3.1.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 450.000,00 450.000,00 0,005.2.2.05.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 29.175.000,00 29.175.000,00 0,003.2

29.175.000,003.2.1 29.175.000,00 0,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan
Tingkat Desa

3.2.1 Belanja Barang dan Jasa 29.175.000,00 29.175.000,00 0,005.2.

Halaman 6Printed by Siskeudes 07/02/2024 12:12:35



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

3.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 3.075.000,00 3.075.000,00 0,005.2.1.

3.2.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.450.000,00 2.450.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 625.000,00 625.000,00 0,005.2.1.08.

3.2.1 Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00 1.650.000,00 0,005.2.2.

3.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.04.

3.2.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 650.000,00 650.000,00 0,005.2.2.05.

3.2.1 Belanja Jasa Sewa 3.450.000,00 3.450.000,00 0,005.2.4.

3.2.1 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 3.450.000,00 3.450.000,00 0,005.2.4.02.

3.2.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat21.000.000,00 21.000.000,00 0,005.2.7.

3.2.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya21.000.000,00 21.000.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 47.900.000,00 47.900.000,00 0,003.3

47.900.000,003.3.3 47.900.000,00 0,00Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan
dan Olaraga Tingkat Desa

3.3.3 Belanja Barang dan Jasa 47.900.000,00 47.900.000,00 0,005.2.

3.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 22.400.000,00 22.400.000,00 0,005.2.1.

3.3.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.750.000,00 8.750.000,00 0,005.2.1.06.

3.3.3 Belanja Bahan Material 6.400.000,00 6.400.000,00 0,005.2.1.07.

3.3.3 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 7.250.000,00 7.250.000,00 0,005.2.1.08.

3.3.3 Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.2.

3.3.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.2.01.

3.3.3 Belanja Jasa Sewa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.4.

3.3.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.4.02.

3.3.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat17.500.000,00 17.500.000,00 0,005.2.7.

3.3.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya17.500.000,00 17.500.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 22.555.200,00 12.605.000,00 9.950.200,003.4

22.555.200,003.4.3 12.605.000,00 9.950.200,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 22.555.200,00 12.605.000,00 9.950.200,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 20.055.200,00 12.605.000,00 7.450.200,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 11.805.200,00 4.605.000,00 7.200.200,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 500.000,00 250.000,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.000.000,00 7.000.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.08.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium 2.500.000,00 0,00 2.500.000,005.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.500.000,00 0,00 2.500.000,005.2.2.04.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 428.770.000,004 277.260.000,00 151.510.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 170.000.000,00 28.490.000,00 141.510.000,004.2

170.000.000,004.2.2 28.490.000,00 141.510.000,00Peningkatan Produksi Peternakan  (alat
produksi/pengelolaan/kandang)

4.2.2 Belanja Barang dan Jasa 170.000.000,00 28.490.000,00 141.510.000,005.2.

Halaman 7Printed by Siskeudes 07/02/2024 12:12:35



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

4.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 700.000,00 700.000,00 0,005.2.1.

4.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 700.000,00 700.000,00 0,005.2.1.06.

4.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.

4.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.04.

4.2.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 500.000,00 500.000,00 0,005.2.2.05.

4.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat167.800.000,00 26.290.000,00 141.510.000,005.2.7.

4.2.2 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 104.500.000,00 5.000.000,00 99.500.000,005.2.7.05.

4.2.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya63.300.000,00 21.290.000,00 42.010.000,005.2.7.99.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 163.510.000,00 163.510.000,00 0,004.3

163.510.000,004.3.2 163.510.000,00 0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 163.510.000,00 163.510.000,00 0,005.2.

4.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 18.930.000,00 18.930.000,00 0,005.2.1.

4.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 750.000,00 0,005.2.1.05.

4.3.2 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.08.

4.3.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 10.290.000,00 10.290.000,00 0,005.2.1.09.

4.3.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 7.690.000,00 7.690.000,00 0,005.2.1.99.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium 8.330.000,00 8.330.000,00 0,005.2.2.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.680.000,00 1.680.000,00 0,005.2.2.01.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber6.250.000,00 6.250.000,00 0,005.2.2.04.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.05.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas 51.450.000,00 51.450.000,00 0,005.2.3.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 51.450.000,00 51.450.000,00 0,005.2.3.02.

4.3.2 Belanja Jasa Sewa 84.800.000,00 84.800.000,00 0,005.2.4.

4.3.2 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 84.800.000,00 84.800.000,00 0,005.2.4.01.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 95.260.000,00 85.260.000,00 10.000.000,004.4

95.260.000,004.4.1 85.260.000,00 10.000.000,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan
Perempuan

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa 95.260.000,00 85.260.000,00 10.000.000,005.2.

4.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 19.080.000,00 19.080.000,00 0,005.2.1.

4.4.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.08.

4.4.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 18.880.000,00 18.880.000,00 0,005.2.1.99.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium 9.080.000,00 9.080.000,00 0,005.2.2.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.680.000,00 1.680.000,00 0,005.2.2.01.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber6.250.000,00 6.250.000,00 0,005.2.2.04.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.150.000,00 1.150.000,00 0,005.2.2.05.

4.4.1 Belanja Perjalanan Dinas 22.050.000,00 14.700.000,00 7.350.000,005.2.3.

4.4.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 22.050.000,00 14.700.000,00 7.350.000,005.2.3.01.

4.4.1 Belanja Jasa Sewa 45.050.000,00 42.400.000,00 2.650.000,005.2.4.

4.4.1 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 45.050.000,00 42.400.000,00 2.650.000,005.2.4.01.

Halaman 8Printed by Siskeudes 07/02/2024 12:12:35



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA147.600.000,005 147.600.000,00 0,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 147.600.000,00 147.600.000,00 0,005.1

147.600.000,005.1.0 147.600.000,00 0,00Kegiatan Penanggulanan Bencana

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 147.600.000,00 147.600.000,00 0,005.4.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 147.600.000,00 147.600.000,00 0,005.4.1.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 147.600.000,00 147.600.000,00 0,005.4.1.01.

2.994.789.966,00JUMLAH BELANJA 1.826.199.900,00 1.168.590.066,00

(291.209.492,00)SURPLUS / (DEFISIT) 40.670.636,00 (331.880.128,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 291.209.492,00 291.209.492,00 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 291.209.492,00 291.209.492,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 291.209.492,00 291.209.492,00 0,006.1.1.01.

291.209.492,00JUMLAH PEMBIAYAAN 291.209.492,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

NAMBO ILIR ,  07 Februari 2024

KEPALA DESA 

SAHRIYUDIN, SE

331.880.128,00 (331.880.128,00)

Halaman 9Printed by Siskeudes 07/02/2024 12:12:35



 

 

 
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN (CALK) 

PEMERINTAH DESA NAMBO ILIR KECAMATAN KIBIN 
 

KABUPATEN SERANG 
TAHUN ANGGARAN 2023 

 
A. INFORMASI UMUM  

Pemerintah Desa Nambo Ilir Merupakan Desa di Kecamatan Kibin, Kabupaten 
Serang. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor : 141.1/Kep.662- 
Huk.DPMD/2021 Tanggal 10 November 2022 saat ini kepengurusan 
Pemerintahan Desa Nambo Ilir.  

 

1. Kepala Desa     : SAHRIYUDIN, SE  
2. Sekretaris Desa     : TOHIR  
3. Kepala Urusan Keuangan   : SAEPUDIN  
4. Kepala Urusan Perencanaan   : ACHMAD ROMLY  
5. Kepala Urusan Tata Usaha dan Umum  : TAPIP SAPUTRA  
6. Kepala Seksi Pemerintahan   : MUHAMAD IMRON   
7. Kepala Seksi Pelayanan    : SYUKUR  
8. Kepala Seksi Kesejahteraan   : SAPNAH NUR SAFITRI  

 

Kantor Pemerintahan  Desa beralamat Jl. Raya Gorda – Bandung Km.1 Desa Nambo Ilir, 
Kecamatan Kibin Kabupaten Serang  
 

B. DASAR PENYAJIAN LAPORAN KEUANGAN  
Laporan Keuangan Desa Berupa Laporan Realisasi APBDes Sesuai basis kas dasar harga 
perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau kas dan belanja dicatat 
pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat Definitif.  

 
 

C. RINCIAN POS LAPORAN KEUANGAN  
1. Rekonsiliasi SILPA dan KAS  
 SILPA Tahun Anggaran 2023  

- Saldo awal Periode Potongan Pajak yang belum di 
Setor ke Kas Negara   

  Rp.   331.880.128,- 

- Setoran Pajak Ke Kas Negara Selama tahun berjalan  Rp.       2.567.178,- 
- Setoran Akhir Periode Potongan Pajak Yang Belum di 

Setor Ke Kas Negara  
Rp.       2.567.178,- 

- Saldo Kas Per 31 Desember 2023 Rp.   331.880.128,- 
 
 
 
 
2. Pendapatan Asli Desa  

Pendapatan Asli Desa terdiri dari  
  Anggaran Realisasi (lebih/ 

Kurang) 
a.  Hasil Usaha  Rp.             0,0 Rp.             0,0 Rp.             0,0 
b. Hasil Aset  Rp.             0,0 Rp.             0,0 Rp.             0,0 
c. Swadaya, Partisipasi, dan 

Gotong Royong  
Rp.             0,0 Rp.             0,0 Rp.             0,0 

d. Lain Lain Pendapatan Desa 
yang Sah  

Rp.             0,0 Rp.             0,0 Rp.             0,0 



 
 

3. Dana Desa  
Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh Dari APBN, Jumlah 
Penerima Dana Desa Selama Tahun Anggaran 2023 adalah Sebgai Berikut  
 

 
 

4. BHPRD / PBH  
Penerimaan Bagian dari hasil Pajak dan Retribusi Daerah selama anggaran 2023 
adalah sebagai berikut :  
 

        

Anggaran Realisasi (lebih/ Kurang)

Silpa DD 2022 202.523.700Rp     202.523.700Rp           Rp                   -   

DD 2023 890.221.000Rp      Rp  890.221.000 

Tahap 1  Rp       890.221.000  Rp                   -   

Tahap 2  Rp                   -   

Tahap 3  Rp                   -   

Tahap 4  Rp                   -   

Tahap 5  Rp                   -   

Tahap 6  Rp                   -   

Tahap 7  Rp                   -   

 Rp1.092.744.700  Rp    1.092.744.700  Rp                   -   

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

PBH 2022 366.910.000Rp       366.910.000Rp       

PBH 2023 983.865.000Rp       1.350.775.000Rp   

511.403.167Rp       839.371.833Rp       

839.371.833Rp       



5. Alokasi Dana Desa  
Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai 

berikut:  

 

 
6. Bantuan Keuangan Provinsi  

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan keuangan Provinsi adalah Sebagai 
Berikut  

 Anggaran Realisasi (lebih/ Kurang) 
Silpa Tahun 2021    
Banprov    Rp.             0,- Rp.           0,- Rp.            0,- 
   

 
 
 
 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan keuangan Kabupaten adalah Sebagai 
Berikut  

 Anggaran Realisasi (lebih/ Kurang) 
Silpa Tahun 2021    
BKK Kab   Rp.             0,- Rp.           0,- Rp.            0,- 
   

 
 
 

8. Pendapatan Lain – Lain  
Penerimaan Desa yang berasal dari Pendapatan Lain – lain  adalah Sebagai Berikut  
 

 
   
 
 
 

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

ADD Tahun Sebelumnya 

Silpa ADD 2022 9.192Rp                   9.192Rp                   -Rp                       

ADD Tahun 2023 439.800.000Rp       439.800.000Rp       

Tahap 1 36.650.000Rp         403.150.000Rp       

Tahap 2 36.650.000Rp         366.500.000Rp       

Tahap 3 36.650.000Rp         329.850.000Rp       

Tahap 4 36.650.000Rp         293.200.000Rp       

Tahap 5 36.650.000Rp         256.550.000Rp       

Tahap 6 36.650.000Rp         219.900.000Rp       

Tahap 7 36.650.000Rp         183.250.000Rp       

Tahap 8 36.650.000Rp         146.600.000Rp       

Tahap 9 36.650.000Rp         109.950.000Rp       

Tahap 10 36.650.000Rp         73.300.000Rp         

Tahap 11 36.650.000Rp         36.650.000Rp         

Tahap 12 36.650.000Rp         -Rp                       

-Rp                       

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

Bunga Bank 2023 8.084.044Rp           8.084.044Rp           -Rp                       

Pengembalian Hasil 

Periksaan dll
17.362.325Rp         17.362.325Rp         -Rp                       

-Rp                       



                   SILPA TAHUN SEBELUMNYA  

 
 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Terdiri dari  
 

        
 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Terdiri dari  
 

        
 

11. Belanja Bidang Pembinaan kemasyarakatan.  
Belanja Bidang Pembinaan kemasyarakatan.Terdiri dari  
 

 
 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat   
Belanja Bidang Pemberdayaan MasyarakatTerdiri dari  
 

 
 

 
13. Belanja Bidang penanggulangan Bencana, Darurat Desa 

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana dan darurat desa terdiri dari   
 

 
 
 

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

ADD 2022 9.192Rp                   9.192Rp                   -Rp                       

PBH 2022 88.676.600Rp         88.676.600Rp         -Rp                       

DD 2022 202.523.700Rp       202.523.700Rp       -Rp                       

-Rp                       

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

Belanja Pegawai 322.200.000Rp       322.200.000Rp       -Rp                       

Belanja Barang Jasa 338.144.896Rp       297.676.000Rp       40.468.896Rp         

Belanja Modal 186.961.800Rp       160.600.000Rp       26.361.800Rp         

Belanja Tak Terduga 13.000.000Rp         9.700.000Rp           3.300.000Rp           

70.130.696Rp         

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

Belanja Pegawai -Rp                       

Belanja Barang Jasa 303.532.570Rp       266.533.400Rp       36.999.170Rp         

Belanja Modal 1.139.850.500Rp   239.850.500Rp       900.000.000Rp       

936.999.170Rp       

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

Belanja Pegawai -Rp                       -Rp                       -Rp                       

Belanja Barang Jasa 114.730.200Rp       104.780.000Rp       9.950.200Rp           

Belanja Modal -Rp                       -Rp                       -Rp                       

9.950.200Rp           

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

Belanja Pegawai -Rp                       

Belanja Barang Jasa 428.770.000Rp       277.260.000Rp       151.510.000Rp       

Belanja Modal -Rp                       

151.510.000Rp       

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

BLT DD 2023 147.600.000Rp       147.600.000Rp       -Rp                       

-Rp                       



14. Belanja Desa Dalam Klasifikasi Ekonomi  
 

 
 
 
 

Anggaran Realisaasi Lebih/Kurang 

Jumlah belanja dalam 

klsifikasi ekonomi adalah 

sebagai berikut 

BELANJA PEGAWAI 

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

Penyediaan Penghasilan 

tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa

44.400.000Rp         44.400.000Rp         -Rp                       

Penyediaan Penghasilan 

tetap dan tunjangan 

perangkat desa 

198.000.000Rp       198.000.000Rp       -Rp                       

Penyediaan Tunjangan 

BPD 
79.800.000Rp         79.800.000Rp         -Rp                       

BELANJA BARANG DAN 

JASA 

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

Belanja Barang 

Perlengkapan 
252.179.162Rp       234.049.400Rp       18.129.762Rp         

Belanja jasa honorarium 170.560.000Rp       161.660.000Rp       8.900.000Rp           

Belanja Perjalanan Dinas 93.849.000Rp         74.480.000Rp         19.369.000Rp         

Belanja Jasa Sewa 145.300.000Rp       142.650.000Rp       2.650.000Rp           

Belanja Operasional 

Perkantoran 
130.723.400Rp       127.830.000Rp       2.893.400Rp           

Belanja Pemeliharaan 105.519.474Rp       82.180.000Rp         23.339.474Rp         

Belanja Barang dan Jasa 

diserahkan kepada 

Masyarakat 

287.046.630Rp       117.780.000Rp       169.266.630Rp       

BELANJA MODAL 

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

Belanja Modal Peralatan 

mesin dan Alat Berat 
186.961.800Rp       160.600.000Rp       26.361.800Rp         

Belanja Modal 

kendaraan 
- - -

Belanja Modal Jalan/ 

Prasarana Jalan 
239.850.000Rp       239.850.000Rp       239.850.000Rp       

Belanja Modal Gedung 

Bangunan dan Taman 
900.000.000Rp       - 900.000.000Rp       

BELANJA TAK TERDUGA 

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

Belanja Tak terduga (BLT 

Dana Desa)
147.600.000Rp       147.600.000Rp       -Rp                       



15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
  

Anggaran Realisasi Lebih Kurang 

Jumlah belanja dalam 

klsifikasi Fungsi adalah 

sebagai berikut 

BIDANG 

PENYELENGGARAAN 

PEMERINTAH DESA

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

Sub Bidang 

Penyelenggaraan Belanja 

Siltap dan Tunjangan

556.942.022Rp       545.867.000Rp       11.075.022Rp         

Sub bidang Penyediaan 

Sarana Prasarana 

Pemerintah Desa 

237.481.274Rp       187.780.000Rp       49.701.274Rp         

Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan Dan 

Catatan sipil

-Rp                       -Rp                       -Rp                       

sub Bidang Tata Praja 

Pemerintahan, 

Perencanaan dan 

Keuangan 

14.413.400Rp         10.859.000Rp         3.554.400Rp           

Sub Bidang pertanahan 51.470.000Rp         45.670.000Rp         5.800.000Rp           

BIDANG 

PENYELENGGARAAN 

PEMBANGUNAN DESA

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

Sub Bidang pendidikan 32.728.350Rp         32.408.400Rp         319.950Rp               

Sub Bidang Kesehatan 128.114.220Rp       119.135.000Rp       8.979.220Rp           

Sub Bidang pekerjaan 

Umum Dan Penataan 

Ruang

1.139.850.500Rp   239.850.500Rp       900.000.000Rp       

Sub Bidang Kawasan 

Permukiman 
82.890.000Rp         55.190.000Rp         27.700.000Rp         

Sub Bidang Perhubungan 

Dan komunikasi
59.800.000Rp         59.800.000Rp         -Rp                       



 
 

 
 
 
  

BIDANG PEMBINAAN 

KEMASYARAKATAN

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

Sub Bidang Ketentraman 

dan Ketertiban umum
15.100.000Rp         15.100.000Rp         -Rp                       

sub bidang kebudayaan 

dan keagamaan 
29.175.000Rp         29.175.000Rp         -Rp                       

Sub Bidang Kepemudaan 

Dan Olah Raga
47.900.000Rp         47.900.000Rp         -Rp                       

Sub Bidang Kelembagaan 

Masyarakat
22.555.200Rp         12.605.000Rp         9.950.200Rp           

BIDANG 

PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT

Sub Bidang Kelautan dan 

perikanan 

sub bidang pertanian 

dan peternakan 
170.000.000Rp       28.490.000Rp         141.510.000Rp       

sub bidang peningkatan 

Kapasitas Aparatur Desa 
163.510.000Rp       163.510.000Rp       -Rp                       

Sub. Bidang 

Pemberdayaan 

Perempuan 

95.260.000Rp         85.260.000Rp         10.000.000Rp         

BELANJA TAK TERDUGA 

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang) 

Belanja Tak terduga (BLT 

Dana Desa)
147.600.000Rp       147.600.000Rp       -Rp                       



 
16. Pembiayaan  

Jumlah Netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut  
 

 
17. Aset Desa  

 
Perolehan Aset Desa sebagai Berikut   

 
 
 

18. Penyertaan Modal Desa  
Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai Berikut :  
 

 2022 2023 Penambahan / 
Pengurangan 

 
BUMDes  

 
Rp.                 0,- 

 
Rp.              0,- 

 
Rp.                0,- 

    
 
 
 
 

Nambo Ilir, 17 Januari 2024 
Kepala Desa  
 
 
 
 
SAHRIYUDIN, SE 

Anggaran Realisasi Lebih Kurang 

Pembiayaan Netto

Penerimaan Pembiayaan 

Terdiri dari :

1. Silpa tahun 

Anggaran 

Sebelumnya 

 Rp            291.209.492  Rp       291.209.492  Rp                         -   

2.     Pencairan 

Dana Cadangan

3.     Hasil Penjualan 

Kekayaan Desa 

yang diPisahkan

2022 2023
Penambahan / 

Pengurangan 

1 Tanah

2
Peralatan dan Mesin, 

dan alat Berat
88.000.000Rp         160.600.000Rp       72.600.000Rp         

3 Kendaraan -Rp                       -Rp                       -Rp                       

4 Jalan lingkungan 341.369.000Rp       239.850.000Rp       101.519.000-Rp       

5 Jembatan -Rp                       -Rp                       -Rp                       

6
Irigasi, Embung/Air 

Sungai/Drainase
100.058.000Rp       -Rp                       100.058.000-Rp       

7 Jaringan / Instalasi 37.055.000Rp         37.055.000Rp         -Rp                       

8 Aset tetap lainya -Rp                       -Rp                       -Rp                       

9
Konstruksi dan 

pengerjaan
-Rp                       -Rp                       -Rp                       



: NAMBO ILIR 

: KIBIN

: SERANG

: BANTEN

2 BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA

1 1

1 1 01

1 1 02

1 1 04 58.135.392,00        

1 1 05

1 1 06 11.100.000,00        

1 1 07

1 1 8

1 1 90

1 1 94 26.000.000,00        

1 2

1 2 1 186.961.800,00      

1 2 2

1 2 90 27.735.000,00        

1 4

1 4 1 5.088.000,00          

1 4 3 6.510.000,00          

Penyediaan Operasional Bersumber dari Dana desa 

Terpenuhinya Operasional Untuk 

Membantu Kesejahteraan 

Masyarakat 

1 Paket 26.706.630,00         1 Paket 20.350.000,00          76,20% 26.706.630,00          

Penyelenggaraan Musyawarah Perencaanaan Desa/Pembahasan 

APBDes ( Reguler )

Tersusunya Rencana Kegiatan 

Pemerintah Desa
1 Paket 1 Paket 5.088.000,00            100,00%

Penysusnan Dokumen Perencanaan Desa(RPJMDes/RKPDes, Dll)
Tersusunya Dokumen 

Perencanaan Desa
1 Paket 6.510.000,00           1 Paket 5.585.000,00            85,79%

1 Paket 10.859.000,00          75,34%Tata Praja pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 14.413.400,00         

187.780.000,00        

28,09%Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa
Terpeliharanya 

Gedung/Prasarana Kantor Desa
1 Paket 22.784.474,00         1 Paket 6.400.000,00            

Pemeliharaan sarana (aset tetap) Perkantoran dan Pemerintahan 
Terpeliharanaya Sarana Aset 

Tetap Pemerintah desa 
1 Paket 27.735.000,00         1 Paket 

22.784.474,00 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintah
Peningkatan Pelayanan 

Masyarkat Desa
1 Paket 186.961.800,00       1 Paket 160.600.000,00        85,90%

79,1%Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintah Desa

LAMPIRAN II

PERATURAN DESA NAMBO ILIR NOMOR 1 TAHUN 2024

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN  PENDAPATAN  DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2023

Penyediaan Tunjangan Jasa Pengabdian Kepala desa dan 

Perangkat Desa 

Upaya Unruk Meningkatkan 

Kesejahteraan Perangkat desa 

yang Prna bakti 

2 Orang 26.000.000,00         1 Paket 25.000.000,00          96,15%

93,60%

100,00%

100,00%

100,00%

790.176.000,00        

545.867.000,00        
Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa

DESA

1 2

ANGGARAN

(Rp)

237.481.274,00       

5.088.000,00           

20.780.000,00          74,92%

Penyediaan Honorarium Petugas Kebersihan

Dan Penjaga Kantor Desa

Tersedianya Honor Penjaga dan

Petugas Kebersihan Kantor Desa
1 Paket 12.000.000,00         1 Paket 12.000.000,00          100,00% - 12.000.000,00    

1 Paket 100.800.000,00        Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Terpenuhinya Hak Insentif 

RT/RW
1 Paket 100.800.000,00       - 100.800.000,00  

Penyediaan Operasional BPD (ATK, Honor PKPKD dan

PPKD dll)
Terlaksanya Kegiatan BPD 1 Paket 11.100.000,00         1 Paket 11.100.000,00          

1 Paket 79.800.000,00          Penyediaan Tunjangan BPD Terpenuhinya Hak BPD 1 Paket 79.800.000,00         

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Terlaksananya peningkatan 

pelayanan Masyarakat
1 Paket 58.135.392,00         1 Paket 54.417.000,00          

198.000.000,00  

79.800.000,00    

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan

Perangkat Desa
Terpenuhinya Hak Perangkat Desa 1 Paket 198.000.000,00       1 Paket 198.000.000,00        100,00%

44.400.000,00          100,00% 44.400.000,00    1 Paket 44.400.000,00         1 Paket
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala

Desa
Terpenuhinya Hak Kepala Desa

98,01%

91,85%860.306.696,00       

556.942.022,00       

11 12 13 146 7 8 9 103 4 5

VOL SAT
ANGGARAN

(Rp)

CAPAIAN

(%)

KODE 

REKENING
URAIA N NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

DANA DESA

(Rp)

ALOKASI

DANA DESA 

(Rp)

LAIN-LAIN

(Rp)

BENTUK 

LAIN (Rp)
VOL SAT

BHPRD              

(RP)

KECAMATAN

KABUPATEN

PROPINSI

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER TAHUN ANGGARAN 2023



1 2

ANGGARAN

(Rp)

11 12 13 146 7 8 9 103 4 5

VOL SAT
ANGGARAN

(Rp)

CAPAIAN

(%)

KODE 

REKENING
URAIA N NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

DANA DESA

(Rp)

ALOKASI

DANA DESA 

(Rp)

LAIN-LAIN

(Rp)

BENTUK 

LAIN (Rp)
VOL SAT

BHPRD              

(RP)

1 4 5 2.815.400,00          

1 5

1 5 1 51.470.000,00        

2

2 1

2 1 10

2 2

2 2 2

2 2 3

2 2 4

2 3

2 3 11

2 3 15 900.000.000,00      

2 4

2 4 15 82.890.000,00        

2 6

2 6 3

3

3 1

3 1 4 15.100.000,00        

3 2

3 2 1

3 3

3 3 3 47.900.000,00        

15.900.000,00          

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 
Penikatan kapasitas Seni Budaya 

Tingkat Desa 
1 Paket 29.175.000,00         1 Paket 29.175.000,00          100,00% 29.175.000,00     

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (untuk 

Masy.Tenaga dan kader Kesehatan dll) 

Terselanggaranya penikatan 

Pengetahuan Kesehatan untuk 

kader dan Masyarakat

1

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 29.175.000,00         29.175.000,00          100,00%

104.780.000,00        91,33%

Sub Bidang kawasan Pemukiman 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

Sub Bidang Kepemuduaan dan Olahraga 47.900.000,00         

Penyelenggaraan Festival / Lomba Kepemudaan dan Olahraga 

Tingkat Desa 

Peningkatan Potensi dan 

Kapsitas Kepemuda
1 Paket 47.900.000,00         1 Paket 47.900.000,00          100,00%

47.900.000,00          100,00%

239.850.500,00        

15.100.000,00          100,00%

Penyelnggaraan Posyandu( Makan Tambahan, Kelas Bumil, 

Lansia, Insentif)

Terselenggaranya Posyandu( 

Makan Tambahan, Kelas Bumil, 

Lansia, Insentif)

1 Paket 81.470.000,00         1 Paket 80.445.000,00          98,74% 81.470.000,00          

Paket

186.000,00               6,61%

Penentuan/Penegasan/Pembangunan Batas/Patok tanah kas Desa 

Sub Bidang Pertanahan 51.470.000,00         1 Paket 45.670.000,00          

Terpenuhinya legalitas tanah 

milik Kas Desa 

119.135.000,00        92,99%

Sub Bidang Pendididkan 

45.670.000,00          88,73%1

88,73%

114.730.200,00       

Paket 15.900.000,00         1 Paket 9.890.000,00            62,20%

BIDANG PELAKSANAN PEMBANGUNAN DESA 1.443.383.070,00    506.383.900,00        35,08%

51.470.000,00         1 Paket

Persiapan Kesiapsiagaan/ Tanggap Bencana Skala Lokal Desa Paket 15.100.000,00          100,00%

Tercapainya Peningkatan 

Pengetahuan Terhadap 

Pencegahan Bencana 

1 Paket 15.100.000,00         1

Terciptanya Masyarakat Yang 

Sehat

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Sub Bidang Kententraman, Ketrtiban Umum dan

Penyelnggaraan Desa Siaga Kesehatan

pembangunan / rehabilitasi / Peningkatan Balai desa / Balai 

Kemasyarakatan (Dipilih) 

Peningkatan Fasilitas Pelayanan 

Masyarakat 
1

Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan pengerasan jalan 

lingkungan 

Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa Untuk Kp. Panebong Curug 
1 Paket

Paket 900.000.000,00       1 Paket

15.100.000,00         

82.890.000,00         

59.800.000,00          100,00% 59.800.000,00          

55.190.000,00          66,58%

-                           0,00%

Paket

Sub Bidang Kesehatan 128.114.220,00       

28.800.000,00          93,68%

239.850.500,00        21,04%

1 Paket 30.744.220,00         1 Paket

239.850.500,00        100,00%

1.139.850.500,00    

239.850.500,00       1

Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/ Penilaian Aset Desa Terinventarisirnya Aset Desa 1 Paket 2.815.400,00           1 Paket

30.744.220,00          

32.728.350,00     

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan informasi Lokal 

Desa 
59.800.000,00         59.800.000,00          100,00%

Pembangunan/ rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan 

Sampah (Dipilih)

Peningkatan Kebersihan dan 

Kesehatan Masyarakat 
1 Paket 82.890.000,00         1 Paket 55.190.000,00          66,58%

Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan 

Informasi dan informasi lokal desa 

Peningkatan Sarana Informasi 

Publik dari Pemerintah desa 
59.800.000,00         

32.728.350,00         32.408.400,00          99,02%

Dukungan Pendidikan Bagi Siswa Miskin Berprestasi 

Terpenuhinya peningkatan status 

pendidikan Bagi siswa kurang 

mampu 

1 Paket 32.728.350,00         32.408.400,00          99,02%



1 2

ANGGARAN

(Rp)

11 12 13 146 7 8 9 103 4 5

VOL SAT
ANGGARAN

(Rp)

CAPAIAN

(%)

KODE 

REKENING
URAIA N NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

DANA DESA

(Rp)

ALOKASI

DANA DESA 

(Rp)

LAIN-LAIN

(Rp)

BENTUK 

LAIN (Rp)
VOL SAT

BHPRD              

(RP)

3 4

3 4 3 22.555.200,00        

4

4 2

4 2 2

4 3

4 3 2

4 4

4 4 1

5

5 1

5 1 0

5 1 0

1.444.260.792,00   

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 
Tercapainya pelatihan Untuk  

Lembaga dan Kader 
1 Paket 95.260.000,00         1 Paket 85.260.000,00          89,50% 95.260.000,00          

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan 95.260.000,00         85.260.000,00          89,50%

Penanganan Keadaan Mendesak BLT DD 
Pemberian Bantuan Langsung 

Tunai 41 KPM
1 Paket 147.600.000,00       

Peningkatan Ketahana Pangan 

Bidang Peternakan 
1 Paket 170.000.000,00       

1 Paket 163.510.000,00        100,00% 163.510.000,00        

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 163.510.000,00       163.510.000,00        100,00%

Paket 28.490.000,00          16,76% 170.000.000,00        

170.000.000,00       28.490.000,00          16,76%

SAHRIYUDIN, SE 

22.784.474,00      

Nambo Ilir, 17 Januari 2024

Kepala Desa Kibin

1 Paket 147.600.000,00        100,00% 147.600.000,00        

428.770.000,00       277.260.000,00        BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

Pembinaan PKK

64,66%

12.605.000,00          55,89%22.555.200,00         

Jumlah 2.994.789.966,00    1.826.199.900,00     60,98% 1.092.744.700,00     435.000.000,00  

147.600.000,00       Sub Bidang Keadaan Mendesak 147.600.000,00        100,00%

100,00%147.600.000,00        

Sub Bidang Penanggulanagan Bencana

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA/DARURAT 147.600.000,00       

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

Peningkatan Kapsitas PKK dan 

Posyandu
1 Paket 22.555.200,00         1

Peningkatan Produksi Peternakan (alat 

produksi/Pengelolaan/kandang ) 
1

Peningkatan kapasitas Aparatur Desa 
Tercapainya pelatihan Untuk 

Perangkat desa dan Lembaga 
1 Paket 163.510.000,00       

Paket 12.605.000,00          55,89%

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 



Jenis Nomor Tanggal 

I Tanah 

Peralatan Elektronik, Mesin dan Alat Berat 

a Subwoffer dan Mixer Speaker Outdor 02-Agu-23 2022 35.000.000Rp   Baik 

b Mini PC Komputer 16-Agu-23 2023 11.000.000Rp   Baik 

c AC Portable Pendingin 30-Jun-23 2023 6.000.000Rp      Baik 

d AC Split Pendingin Ruangan 30-Jun-23 2023 5.500.000Rp      Baik 

e Lemari Arsip (Ruang Posyandu) Meubeleur 30-Agu-23 2023 15.200.000Rp   Baik 

f Penambahan Kitchen Atas Meubeleur 30-Sep-23 2023 3.800.000Rp      Baik 

g Monitor Mini PC 1 Komputer 30-Nov-24 2023 3.500.000Rp      Baik 

h Monitor Mini PC 2 Komputer 30-Nov-24 2023 2.000.000Rp      Baik 

i Paket Speaker Outdor Pengeras Suara 30-Nov-24 2023 66.000.000Rp   Baik 

j Kitchen Set Poskesdes Meubeleur 30-Nov-24 2023 12.600.000Rp   Baik 

e

II Gedung dan Bangunan 

III Jalan, Irigasi dan Jaringan 

a Jalan Lingkungan Rabat Beton Kp. Panebong Curug Jalan Lingkungan 16-Jun-23 2023 239.850.500Rp Baik 

b

IV Aset Tetap Lainya 

V Konstruksi 

Total Nilai Aset Per 31 Desember 2022 400.450.500Rp 

Kepala Desa 

SAHRIYUDIN, SE 

Kondisi 

Aset 

Tetap 

Ket. 

PEMERINTAH DESA NAMBO ILIR 

KECAMATAN KIBIN KABUPATEN SERANG 

(RINCIAN ASET TETAP PER DESEMBER 2023) 

Nambo Ilir, 17 Januari 2024

Bukti Kepemilikan Kode Aset 

Tetap 

Tahun 

Perolehan 
Nilai Perolehan Kelas Aset dan Nama NO 



Lampiran III Peraturan Desa 

Nomor : 1 tahun 2024

Tentang : Laporan Pertanggung Jawaban 

  Realisasi Pelaksanaan APBDes 

  Tahun Anggaran 2023

Tahun : 2023

Desa : Nambo Ilir 

Kecamatan : Kibin 

Kabupaten : Serang 

No. Jenis Kegiatan Lokasi Kegiatan Rincian Kegiatan Volume Satuan Sumber Dana Jumlah (Rp) 

PEMBANGUNAN SELOKAN (U 

DITCH )

KP. PANEBONG 

CURUG 
165 METER 

APBD 

KABUPATEN 

SERANG 

PEMBANGUNAN SELOKAN (U 

DITCH) 
KP. PASIR JAMBE 35 METER 

APBD 

KABUPATEN 

SERANG 

PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK DESA 

Total 

Nambo Ilir, 17 Januari 2024

Kepala Desa 

SAHRIYUDIN, SE 


